- 30 -

Systéme d'achat: é&chantillon complet (suite)

Méthode classique d'achat des nécessaires et plateaux

Directement du fabricant

Auprés d'un seul distributeur

Auprés de plusieurs distributeurs

Directement du fabricant et auprés des distributeurs
Groupement d'achats hospitaliers

Parmi ceux qui achétent 3 la fois aux fabricants et aux
distributeurs:

Part de 1'ensemble des produits de diagnostic pour
laboratoire achetés au fabricant:

Part de l'ensemble des produits de diagnostic pour
laboratoire achetés au distributeur:

Principaux fournisseurs de nécessaires et plateaux

General Medical
Travenal

Abbott

NU Medico

Custom Kit Pak
J&J Surgery
Curity Kendal
Keystone

Whitaker General Supply
Proctor and Gamble
Autres

Somme annuelle d'achat de nécessaires et de plateaux:¥*

Moyenne: $435 000
Limites: (815 000 a $2 000 000)

2,4%
11,9%
47,6%
35,7%

7,1%

44,7%

55,3%

34,4%
12,5%
9,4%
6,3%
6,3%
6,32
3,12
3,1%
3,1%
3,1%
71,9%

*Comme pour l'ensemble des achats de produits hospitaliers, la

moyenne des dépenses consacrées aux nécessaires et aux plateaux
ne permet pas de constater la grande vari&té& de ces dépenses - de

$15 000 2 $2 000 000. L'écart type est donc supérieur 3
$530 000, ce qui n'est pas surprenant.



