Système d'achat: échantillon complet (suite)

Méthode classique d'achat des nécessaires et plateaux

Directement du fabricant Auprès d'un seul distributeur Auprès de plusieurs distributeurs Directement du fabricant et auprès des distributeurs Groupement d'achats hospitaliers	2,4% 11,9% 47,6% 35,7% 7,1%
Parmi ceux qui achètent à la fois aux fabricants et aux distributeurs:	
Part de l'ensemble des produits de diagnostic pour laboratoire achetés au fabricant: Part de l'ensemble des produits de diagnostic pour	44,7%
laboratoire achetés au distributeur:	55,3%
Principaux fournisseurs de nécessaires et plateaux	
General Medical	34,4%
Travenal	12,5%
Abbott	9,4%
NU Medico	6,3%
Custom Kit Pak	6,3%
J&J Surgery	6,3%
Curity Kendal	3,1%
Keystone	3,1%

Somme annuelle d'achat de nécessaires et de plateaux:*

Whitaker General Supply Proctor and Gamble

Autres

Moyenne: \$435 000

Limites: (\$15 000 à \$2 000 000)

3,1%

3,1%

71,9%

^{*}Comme pour l'ensemble des achats de produits hospitaliers, la moyenne des dépenses consacrées aux nécessaires et aux plateaux ne permet pas de constater la grande variété de ces dépenses - de \$15 000 à \$2 000 000. L'écart type est donc supérieur à \$530 000, ce qui n'est pas surprenant.